A jam didiceris, dic aperte, de quonam quæras. Si autem in excutiendis nominibus verseris, clara est quod ipsum nomen *fetus*, neque est animal, neque planta, sed nomen, et vox, et corpus, et id quod est, et aliquid, et quidvis potius quam animal. Et si hoc proposuisti, habes responsionem. Sed neque quod significatur ex nomine *fetus*, est animal : sed illud quidem est et incorporeum, & et dicendum est idem et rem et cogitatum, et quidvis potius quam animal. Erit autem quædam alia natura animalis. Aperte enim ostensum est, de re ipsa de qua quæritur, natura, inquam, fetus qui est in utero, cujusmodi ea sit. Alia est quæ proponitur quæstio de significatis hujus nominis *animal*. Dico ergo, si hoc dicis animal quod potest sentire et moveri ex appetitione, id *animal* est non quod simpliciter ex appetitione movetur et sentit, nam potest etiam dormire, aut si non adsint sensilia, non sentire. Quod autem potest vel impelli appetitione, vel etiam sentire, est a natura datum signum quo animal cognoscitur. Tale quid enim ex his significatur. Primum quidem, an fetus qui in utero gestatur, ex appetitione non sentire aut moveri possit, quod quidem proponitur considerandum : alterum autem, an fetus qui gestatur in utero, aliquando sentire aut moveri potest ex appetitione : in quo significato nemo quærit, cum sit evidens. Quæsitum autem fuerat, utrum fetus jam sit animal, an etiam adhuc planta ; deinde nomen animalis traductum est ad definitionem, ut esset manifestum. Cum autem ex sensu et motu appetendi, invenissemus ipsum differre a non animali, id rursus distinximus a rebus ei adjunctis, dicentes aliud quidem esse id quod potestate est tale, quod nondum quidem sentit et movetur, erit autem aliquando tale alterum autem, quod actu jam est tale. Hujus autem est aliud quidem quod jam agit, aliud autem, quod agere quidem potest, quiescit autem vel dormit ; hoc est autem id quod quæritur. Non enim ex eo quod alatur fetus, dicendum est esse animal, quod quidem est eorum qui recedunt ab essentia, iis autem quæ alioqui accidunt mentem adhibent. In omnibus autem quæ dicuntur inveniri, posita est demonstratio, quæ quidem est oratio, quæ probat aliud ex aliis. Ea autem ex quibus probatur id quod quæritur, oportet eum qui discit confiteri et cognoscere. Horum autem omnium est principium, id quod est evidens sensu et intelligentia. Atque prima quidem demonstratio constat ex

✠ P. 912 ED. POTTER, 776 ED. PARIS.

(35) Τοῦ ἐμβρύου. Τῷ ἐμβρύῳ ms. Paris.

(36) Ἐτερον ὑπάρχον πρόβλημα. Hæc cum inferioribus connectenda erant, quod non animadmitti interpres. Sensus n. est, quæstionem de va-
s significatis vocis ζῶον distinctam omnino esse
illa, qua de natura animalis, in quo sita sit,
iscerptatur. LOWTH.

(37) Καθ' ὁρμῆν μὴ αἰσθάνεσθαι ἢ κινεῖσθαι
δύναται. Scribendum : Μὴ αἰσθάνεσθαι ἢ καθ' ὁρμῆν

κινεῖσθαι δύναται· non potest sentire, aut appetitione moveri. Sic paulo ante : Αἰσθάνεσθαι τε καὶ κινηθῆναι καθ' ὁρμῆν· et statim : τὸ κινούμενον καθ' ὁρμῆν, καὶ αἰσθανόμενον. Dein : ὁρμῆν ἢ καὶ αἰσθάνεσθαι.

(38) Διὰ τῆσδε. Melius legeretur τῶν δὲ. LOWTH.

(39) Λέγω δὲ. Repetit quæ superius dixerat, p. 775, editi. Paris.

his omnibus. Quæ autem ex iis per hanc prius fuere demonstrata, rursus aliquid aliud concludit, at quidem non minus credibilis quam prior : non potest tamen prima quoque nominari, quoniam neque ex primis concluditur propositionibus. Prima ergo species differentiæ eorum quæ quaeruntur, cum tres sint, est ostensa : dico \times autem cum cognoscatur essentia, ignorari aliquam ejus actionem vel affectionem. Secunda autem differentia propositarum quaestionum erat, in qua opera quidem et affectiones omnes cognoscimus, ignoramus autem essentiam, ut, exempli causa, in quam parte corporis sita sit pars animæ principalis.

CAPUT V.

Specimen dat demonstrationis in discutienda quaestione de Scepticorum εποχή.

Eadem autem demonstrationis pertractatio est etiam in hac quaestione. Dicunt aliqui non posse esse plura principia unius animalis. Atque unius quidem generis principia non possunt esse plura unius animalis : generibus autem diversa, non est absurdum. Apud Pyrrhonios, sit quam vocant εποχή, hoc est assensionis sustentio, quæ vult nihil esse firmum ac stabile. Ea si a seipsa incœperit, clarum est, quod primum seipsam infirmabit. Aut ergo dat aliquid esse verum, et non est de omnibus sustinenda assensio : aut persistit dicens nihil esse veri, et tum clarum est quod nec ipsa prius verum dicit. Aut enim ipsa verum dicit, aut non. Quare si verum dicit, concedit vel invita, esse aliquid veri. Sin autem non verum dicit, vera ea relinquit quæ volebat tollere de medio. Nam quatenus falsa ostenditur quæ perimit epoche, seu 330 assensionis sustentio, eatenus vera esse ostenduntur, ea quæ perimuntur, quemadmodum somnium quod dicit omnia somnia esse falsa : nam cum seipsam perimat, confirmat alia. Et in summa, si est vera, ducet a seipsa principium, nec sit sustentio assensionis ab aliquo alio, sed primum a seipsa. Deinde si comprehendit quod sit homo, vel quod sustinet assensionem, clarum est eum non sustinere assen-

Η δὲ αὐτὴ ἐπιχειρήσις τῆς ἀποδείξεως κατὰ τοῦ τοῦ προβλήματος. Φασὶν οὖν τινες μὴ ἐγγραφεῖν πλείους ἀρχὰς ἑνὸς εἶναι ζώου. Ὁμογενεῖς μὲν οὖν ἀρχὰς οὐκ ἐγγραφεῖ πλείους ὑπάρχειν ἑνὸς ζώου διαφερούσας δὲ ταῖς γένεσιν, οὐδὲν ἄτοπον. Πρὸς τὰς Πυρρῶνιους (42) εἰρη, φασὶν, ἡ εποχὴ, βέβαιον εἶναι μηδὲν· δηλον ὅτι ἀφ' ἐαυτῆς ἀρξαμένη, πρῶτον ἀκρωσίσει ἐαυτήν. Ἡ τοίνυν διδωσιν ἀληθές τι εἶναι, καὶ τὸ περὶ πάντων ἐφεκτέον (43)· ἢ ἐνίσταται, μηδὲν εἶναι ἀληθές λέγουσα· καὶ δηλον ὅτι (44) οὐδ' αὐτὴ πρότερον ἀληθεύσει. Ἦτοι γὰρ αὕτη ἀληθεύει, ἢ οὐκ ἀληθεύει. Ἄλλ' εἰ μὲν ἀληθεύει, διδωσιν ἀκουσά τι εἶναι ἀληθές· εἰ δὲ μὴ ἀληθεύει, ἀληθῆ ἀπολείπει ἅπερ ἀνελεῖν ἐβούλετο. Ἐν ᾧ γὰρ ψευδὴς δείκνυται ἡ ἀναιρούσα εποχὴ, ἐν τούτῳ τὰ ἀναιρούμενα ἀληθῆ δείκνυται, ὡς ὁ θνητός ὄλεθρον ψευδεῖς εἶναι πάντας τοὺς θνητούς· αὐτοῦ (45) γὰρ ἀκρωτική οὐσα, τῶν ἄλλων γίνεται κυρωτική (46). Καὶ ὁλοκλήρως ἐστὶν ἀληθές, ἀφ' ἐαυτῆς ποιήσεται τὴν ἀρχήν, καὶ ἄλλου τινὸς οὐσα εποχὴ, ἀλλ' ἐαυτῆς πρῶτον ἐκείνη· εἰ καταλαμβάνεται, ὅτι ἀνθρώπος ἐστὶν ἢ ὅτι ἐπέχει· δηλὸς ἐστὶ μὴ ἐπέχειν (47). Πῶς δ' ἂν καὶ ἀποκρίνοιτο (48) πρὸς τὸ ἐρωτηθέν· περὶ γὰρ αὐτοῦ τούτου δηλὸς ἐστὶν οὐκ ἐπέχων· ναὶ μὴν καὶ ἀποφαίνεται, ὅτι ἐπέχει· ὁ καὶ εἰ δεῖ πειθόμενον αὐτοῖς περὶ πάντων ἐπέχειν, περὶ αὐτῆς πρότερον τῆς εποχῆς ἐρέσεται.